TEL: +0086-0755-23987110
Hitlp: www. twotrees3d.com
E-mai: servicef@twolreas3d com
Facebeok: hitps:/fwww.facebook.com/twotrees3d
Adresa: Pokoj 402, budova 11, & 9 Qilin Road, Nankeng Community,
Bantian Street, Longgang District, Shenzhen, Guangdong, Gina, 518000 Krétky
odkaz na kanal YouTube: hﬂp&:iflal?r;.od\lrﬂah

o

NAVOD K VYROBKU

PRODEJTE SVUJ NAPAD SKUTECNOSTI KVULI TTC 450

CNC rytec TTC450

=
H:
I a
=
‘®
9 1
o \
a .I
s @
..'/- .
> - = R

—
DA STROMY

Poznamka: Obrazek je pouze oientadni, ma prednost skuteény produkt



Bezpecénostni upozornéni:
1. Pfi prvnim pouZiti stroje se prosim ujistéte, Ze je instalace stroje pevna.
2. Kdyz nastane nebezpedi, rychle stisknéte tlacitko nouzového zastaveni.
3. Pfi praci se strojem pouZivejte ochranné bryle.
4. K odstranéni nedistot pouZijte karta¢, nefoukejte Gsty.

5. Pfi pouzivani frézovacich nastroji nebo brouseni obrobkl bud'te opatmi s ostrosti.

6. Nainstalyjle frézovaci nastroje, ujistéle se, e jsou pevné,
7. Pfi nakladani a vykladani, nastavovani noZe, méreni a ¢isténi se prosim ujistéte, Ze stroj musi byt pfed provozem zastaven. 8. BEhem
provozu nepouzivejte bavinéné rukavice.

9. Do prostoru pracovniho stolu neumist'ujte mé&fici nastroje ani jiné drobnosti.

10. Pevné upnéte obrobek, nezadinejte s gravirovanim, kdyz jej nelze uvolnit nebo neni upnuty.



TTC450

Seznam soutdsti

- Seznam soudasti-—

e e e e e e e e e = E

- Poznejte svij CNC stroj

e e ~05

- Mastavte TTC450 —-ceaeee

———— e e m e e s e cacemem e e e aaa =06

- montaz frézy -

= e e e e =25
- instalace svilidla — e e e R e e e -26
- Navod k obsluze — o= i e ————

- Poprodejni servis -

....................... 32




TTC450

Saznam soutasti

2020 Phedni pfitka*1

2020 Zadni pFitny nosnik*1

2040 Spodni plicka®1

2020 Spodni plidnik"2

Seslava levé osy ¥* 1

Seslava pravé osy Y"1

S ca O W

Napéajeci adapbér™ Napdjeci kabel*1 USE datovy kabel*1 T75 vietenowy motor®1

e

Ly £10 oy Y1 Sada dotykowd obrazoviy TS35°1

Sestava osy X*1 Sestava osy 2*1

Owladaci skfifka ESP32 + tany fetéz"1



TTC450

Seznam soucasti

Sestihranny klic*4

—_—

Profilové lsnéni® 20

MdX255rouby*d

~

Srouby M5X30* 16

Vidlicovy KIig*3

o

Sroub M3X5*10

G

Srouby MEXET

Srouby s hncovou hlavou M5X12°2

Jednocestny Sroubovak®

Sikmé klesté*1

L

Srouby s hencovou hlavou M3XE"4 Srouby s hencovou hlaveu M3X40"2

Srouby M5X12°4 Srouby M5X15"15

1=

o

Samofezné Srouby M5XS0

Srouby s hmeovou hlavou MSX20M4
s hrncovou hlavou's

—— 3

Mylonovs kravaia® 10

Srouby MAXE*2

Srouby MSX20"22

T-matice 20-M5"'4



TTC450

Seznam soucasti

75 sHigidlo motoru®1

Deska s hustotou*2

Upeviiovaci dil zdkladni desky*2

Gumaevh podiaika na naby"4

-

Koncovy spinat osy Y*2

polypropylenova folie

Spojka*1

——

Fréza ve tvaru V* 1

Z-sonda *1

Krokovy motor v ose X*1

Kledtina ER-11 6M*1

Fréza®1

SD karta*1 tledka karet* 1

Mezni spoust’ v ose X*2

/

Soubar® 1

30stupriova fezatka®10

Svitidla *6

Koncowy spinat osy X*1

Ochranné bryle* 1

Stétect



TTC450

Pozneijte svuj gravirovaci stroj

1. Moter asy Z
2.78-4 Sroub
Vfelenovy motor 3,775
Botni profil 4.4080U
5. Nouzovy vypinac 6.
DC napajeci rozhrani
7.USB rozhrani
8. Slot pro kartu TF
9.Graviraci platforma
10.TS35 dotykova obrazovka
11. Wypinaé
12. Koncovy spinaé
13.Vleény fetéz
14.Motor v ose X
15. Motor osy ¥
16.Gumowvé noditky

(]



TTC450

Nastavte TTC450

Instalace ramu

PoZadované dily
-2020 pfedni pfiény nosnik®1
-2020 zadni pfitka™
-2020 spodni pfitnik'2
-2040 spodni pfitka®1
-Gumové noZitky*4
-M5X30 Srauby"8
-MAX2E Erouby*d
-2,5 Sestihranny klic
-3,0 gestihranny kli¢

KdyZ je ram instalovan s rovinou profilu smérem nahoru,
vénujte pozornost sméru levého boéniho profilu 2020.




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace platformy

PoZadované dily

-Dest s hustotou®2
-Srouby M5x20*20

-3,0 sestihranny klic

§ povrchem desky pro méfeni hustoly smérem nahoru zagroubujte L
20 $roubi skrz desku pro méfeni hustoty do profilu. t = T




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace osy Y

Pozadované dily

-Sestava levé osy Y*1

-Sestava prave osy Y1
-MS5X30 Srouby*s
-MEX2002

-3,0 gestihranny kli¢

Nejprve zajistéte pfedni levou a pravou =
sestavu osy Y pomoci Sroubl M5*30

Poznamika: VEechny Srouby M5X30 jsou
rasroubovany do otvord a polis zajistény.

M5* 20 Sroubd pro zajisténi

obou stran zadni éasti stroje




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace motoru v ose X

PoZadovaneé dily

-Krokovy motor v ose X*1
-Srouby s miskovou hlavou MIX6"4
- Spojka*1
s BesiEnny KlIE Leva sestava osy Y do krokového motoru, viimnéte ——
si, Z2e port kabelaze motoru sméfuje doli

Spojovaci pouzdro do hiidele motoru, bezhlavy
Sestihranny zavit zalisovany do hfidele motoru naplocho
boéni



TTC450

Nastavte TTC450

Pozadované dily

-Sestava osy X*1
-Srouby M5X15°4

Instalace v ose X

-3,0 Sestihranny klic

"\‘_\_

Poznamenejte si ofentaci osy X s

koncem matice smérem nahoru.




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace v ose Z

Pozadované dily

-M3X20 Srouby s valcovou hlavou™4
-Sestava osy Z*1
-2,0 é.estihranng;; Kli¢
-4,0 estihranny kli¢

2,0 Sestihranny kli¢ uvolnéte dva
bezhlavé Sestinranné zavity spojky.
Vozik

se posune dold, aby odhalil otvor
pio &roub a zablokoval Sroub

Posufte vozik nahoru, abyste odkryli
otvor pro Sroub, zajistéte Sroub. Zasuite
groub zpét do spojky poté, co Sroub
utahnete hornim gestihrannym zavitem
bez hiawvy




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace v ose X

Pozadovane dily

-Sestava osy X*1
-M5X15 Srouby"d
-2.,0 sesftihranny Kl
-3,0 Zestihranny kli¢

o~
@ Zatlaéte vozik osy X doleva a odkryjte Sroub asi 5 em

? Ruéné otodte levou osu Y pro zarovnani levé a pravé osy Y

3M5X15 uzamknéte pravou stranu profilu osy X
I

| 4 Zatlacte vozik osy X doprava, vloZte Sroub do
| spojky a drite Sroub za Sesfihranny zavit bez hlavy

L] AR PR RR R R R RS




TTC450

Nastavte TTC450

Instalace limitni spoustové desky v ose X

Pozadované dily

-MSXE ...y S vélcovou hlavou®2
-T-matice 20-M5*2

-X-osa limitni spoustova
desficka®2 -3,0 Sestihranny klic

Prostréte Srouby M5X6 skrz limitni spoustovou
desku osy X a poté zaSroubuijte do T-

matic. VloZte jej do draZky profilu ve spodni éasti obou
konct osy X a utdhnéte.




TTC450

Nastavte TTC450

Instalace limitu osy X

Pozadované dily
-Koncovy spinat osy

¥*1 -Srouby M5X15

*2 -3,0 Sestihranny klic

Zasroubujte Sroub M5X6 skrz upevihovaci desku omezovacde x a
poté do T-

matice. VloZte jej do drazky profilu na zadni strané osy Z a utahnéte.




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace tazného fetézu

Pozadované dily

-M3X5 Srouby™5
-M4XE Srouby*2

-2,0 Sestihranny kli¢
-2.5 Sestihranny kli¢

Uzamknéte v pofadi 1, 2 a 3.



TTC450 Nastavte TTC450

Krok 10 Instalace koncového spinace osy Y

PozZadované dily
- Grouby MSXE*2
-Koncovy spinat osy ¥*2
-3,0 Sestihranny klié

Srouby M5X6 se zasroubuji do profilu po priichodu koncovym spinaéem.

Délka dratu 60 cm / Délka dratu 5CM




TTCA450 Nastavte TTC450

Instalace ovladaci skfifky

Pozadované dily

- Srouby M3X5*2
= &rouby M3XE"2
-T-matice 20-M5°2
= Upeviovaci dil zakladni desky"2
-2,0 gestihranny kli¢
-3,0 éesfthrann:{f klié

Nejprve zaSroubujte Sroub M5X6 skrz upeviovaci dil zakladni desky a
poté zasroubujte T-matici.

VioZte jej do drazky profilu a mimé utahnéte. Nejprve zajistéte Sroub
M3X5 a poté Sroub M5XE utahnéte.

Srouby M3X5




TTC450 Nastavte TTC450

Instalace krytu osy Y a vieéného fetézu

PoZadované dily
- Eraub MaX5™1
-Srouby s miskou M3X40*2
-Levy chranié osy Y*1
-2,0 Sestihranny kli¢
-2,5 Sestihranny Klié

@ prvni koncovy spinac osy Y pfipojeny ke svorkam ovladaci skfinky pro zapojeni
poZadavky na bezdratovou sekvenci

(2 Zaklapnéte vleény fetéz jednoho konce ovladaci skfifiky do levé ochranné desky osy Y.
3M3X40 Srouby jsou zajistény skrz profil.

4M3X5 Srouby zajistuji ovladaci skiinku a ochranny plech.

18



TTC450

Nastavte TTC450

Upevnéni ochranného plechu v ose Y

PoZadované dily
-M5X15°5
-3,0 Sestihranny kli¢

Zajistéte Sroub M5X15 skrz kryt osy Y do profilu.

qutroj vieéného Fetézu je provieéen atvorem.




TTC450

Nastavte TTC450

Krok 15 Kabel motoru osy Y pevny

PoZadované dily

«Profilové 1ésnéni"3

Viodte vodié motoru osy Y do
spodni profilova draZka
Tésnéni profilu je pevné zalisovano.

Vedeni motornu je WoZeno do
krakového motoru osy .

20



TTC450

Nastavte TTC450

Instalace dotykového panelu TS

Pozadowvané dily
- Srouby M3X5'2
-Sada dotykové obrazovky TS351
-2,0 Sestihranny kli¢

Fladovg,’r kabel oviadaci skfifiky do zadni &asti dotykové obrazovky, Srouby
M3X5 skrz upeviiovaci desku pro uzamdeni obrazovky.

EXP2

EXP1

22



TTC450

Nastavte TTC450

Kabel motoru osy X pevny

Pozadované dily

-Nylonovi kravaly™2

VloZte motorovy kabel do krokového motoru osy X.

SvaZte kabelovy svazek nylonovymi sponami.

"



TTC450

Instalace skligidia motoru 775

PoZadované dily

Nastavte TTC450

-775 motor vietena®1 -775 sklicidlo motoru®1
-3,0 Sestihranny kli¢ -4,0 Sestihranny kli¢
-Sroub M5X6*1 -Sroub M5X12"2 -Sroub s miskovou hlavou M5X12*2

Zapojte kabel motoru 775, kabel krokového motoru osy £ a kabel

omezeni asy Z, osa X. Kliknutim na osu X se posunete doprava. Kliknutim na
osu Z ge posunete doll.




TTC450 Nastavte TTC450

Krok 19 Test

Ujistéte se, Ze je nouzovy vypinac vysunuty, zapojte napajeni a stisknéte kovovy vypinag, rozsviti se
zelené svétlo. Pokud se obrazovka rozsviti, je napajeni normalni. Pokud se obrazovka nerozsviti, po
vypnuti zméte polohu fadku obrazovky a restariujte pocitac.

Kliknéte na tlagitko "Oviadani™ a pfesufite osu XY do levého dolniho rohu stroje. Klepnéte na

tlatitko XY Clear a Z Clear. Potom posufite osu XY pryé od rohu. Kliknéte
na "MEXT", kliknéte na "HHome™ pro navrat do rohu. Osa XY Z se vrali do leveho dolniho
rohu stroje. Kliknéte na

“Spindle" pro otoéeni vietena. Opétovnym kliknutim na "Spindle” zastavite vieteno.




TTC450 Montaz frézy

Poznamka: Upinaci délka frézy je piiblizné 1/2 celkové délky frézy.

sklicidio ER11

—ll

Iy \/

CNC néstroj



TTC450

Instalace svitidla

Obrobek se upne nastavenim motylkové matice. Poznamka:
Draha nastroje obchazi upinadlo, aby se zabranilo kolizim.

26



TTC450 Navod k obsluze

Gravirovani s obrazovkou TS35

Ule#e soubor NC na SD karu, zapnéte Kliknéte na Uaditko Sculplure a vyberte soubor NC Presufite osu XYZ do pocatku. Klepnéte na XY
Clear a Z Clear

puvod

Kliknéte znovu na tlatitke Sculplure a zatnéte gravirovat w Moinost spusténi nebo zastaveni programu ﬂ Klepnutim na tlagitko Uprava miZete zménit rychlost a rychlost

'_..:.' MNastaveni




TTC450 Navod k obsluze

Gravirovani s pocitacem

1. Montaz
CTY T D = m FT R = o
Podivejte se prosim na (Privodce montéZi Woodpecker CNC), st Lot . H
HHERN @ 1 1 ERER R
2. Ladéni BN CHMISERINF : Cisio INF pro: CHaISERBE =
|
Nainstalujta program pahonu CH340. WCH.CN 1 " WEHEN
LUSB-SERIAL CH30 " P o Y1340
= 111.04.2011, 33.20111 1 & 3201111

" 0 T AR R
I

m ]
ﬂ -

CH3405ER

Kl v tladitks i T itad- - fi i-P luj
Dvakrat kiiknéte na CH340SER =Klikndte na Instalace- Polkejte epnéte pravym tlatitkem mysi na Tento potitad-Sprava-Spravce zafizeni-Port, kontrolujte,

zda existuje éislo portu CH340. Pokud se zobrazi Gspéina instalace COMx, zapamatujte si &islo za
instalacni program ukonéit, e

na (Tento program pohonu podporuje XP32/64WINT 32/64)

28



TTC450

Navod k obsluze

[~ oroconml |

3 ECAl BLPT)

| xR | W) EE)  WEH) o
e 2@ 0 B & o
A& T HNEE (F) el |
4 ' %BEIE viaaTy |
- e Ctodsbd i © P - a | |
O it 2EF o s L= ) R
> PHERE 'W' E—— I ¥ O %5 I
> RFHFR |
3_.**‘%'# ﬂﬁ W :-J:I,-rrj .hTL:L::I.‘MM i ey e - 555
2 ) @ ftEie 4"-‘?. o .{CDM-JﬁlIL-Pn J 5,008 / 0,00 e o o
| B R W > rr "'DEEZSE‘FZIEL’CHMU‘EGOM) > . i .
] s # i i ey o Vegrsh WA l
o 1wawn & Ean E i |
3, BENEMER o me = )0 == |
- ) REBARBHER
60 BABEBALE S — = ' « (&l
Pro pfipojeni stroje pouZijte Candle (Control Software): Cislo portu musi byt stejné jako v poslednim kroku, jinak se software nemizZe pripojit a

rozhrani softwaru, software automaticky

pripoji stroj.

uréen pro fizeni CNC 3osého Fezbarstvi. Nejprve

nastavie &islo portu a poté se vratte do hlavniho

K poditadi.

Oteviete Control Software Candle. Tento software je

Pokud se pogitaé dspé&né pfipaji, hlavni rozhrani zobrazi: [CTRL+X] < Grbl 0.9j ['$' pro napovédul).

Pokud se toto nezobrazuje nebo zobrazuje jing informace, znamena to selhani pfipojeni. Zkontrolujte,

Grblcontral Uved do hlavnibo rozhrani:

zda jste dodrzeli vdechny kroky. Nebo ukoncéete software a vytahnéte kabel USB. A pfipojte kabel USB k
otevieni softwaru, nastaveni &isla portu a pfipojeni zafizeni znovu.

29



TTC450 Navod k obsluze

el ’ ’
. o 4 S ~Jog 4 UPOZORNENII!
ko ey
v [is el |
e —— ‘ ‘
=: -l-—l-_'.--. | |
T o eSS

P ndsy o Road

= B [~

3 UPOZORNEN -
Pledvaly: | 001 || (% |

s )l w0 J[ e |

kb DT B Mo

g L e s o

Pokud kliknete na tlagitko, Stroj se nepohybuje v odpovidajicim éiselném

sméru, to znamena, Ze krokovy motor v tomto sméru je obraceny. Vyméfte prosim
Kontrola sméru: zkontrolujte, zda se stroj pehybuje siejné vodié motoru na fidici desce.

smér, kdyZ kliknete na software

Po kontrole sméru muZeme zadit pracovat.

Nastaveni frézy: pro nastaveni polohy, kde zaéneme pracovat. Presunite frézu do pozice, kliknéte na XY a
Vymazani nuly soufadnic osy Z, pak se v tomto bodé zaéne gravirovat.

30



TTC4350

Navod k obsluze

|_:.

reiConyol Bl

Prisgeaen Oekiadu s
[0 e 1T G G0 G Y S DO D S0
T.- 5
-
\
|
1
|
1
1
| a0 00 36 S5
| e s
8 0 B0
BB AR08 I00
L
# P
| i Lol
| 2 EW B
|
| 3 D 405 A
| 4 B0 X EDE W DS

[7] Sherdrodt sadm Autoac il

Kdyz udélate posledni krok, uvedte vieteno do chodu, protoZze fréza se mize

dotknout pfedmétu, ktery cheete gravirovat.

s WERE BEE

REXY AWZ

12 4o

Po prvnim otestovani si pak mizete zkusit vytvofit viastni gcode pro
gravirovani. Geode je pfikaz, ktery uvede stroj do pohybu. MEl by to byt
soubor .nc. Ve sloZce jsou nékterd soubory .nc. MiZes zkontrolovat. Odpovidajici

software pro vytvofeni souboru .nc je ARTCAM (v odkazu je to

stard verze, pokud cheete ziskatl nejnovési verzi, miZete ji vyhledat na internetu,
je to velmi béZny software):
https:/iwww.dropbox.com/s/nipigbz2luSzdaq/ArtCAM.rar?di=0 Tolo je jedna
verze, miZete také ziskat n&jakou dalsi nejnovéjsi verzi na internetu.

Migete se také podival na tato videa na Youlube, abyste widil, jak vytvolit .nc

.wuborgf pomoci

ARTCAM: https://www.youtube.com/user/delcamartcam/videos

A



TTC450

Nastavte TTC450

POPRODEJNI SERVIS

Zaruéni doba je 12 mésicu od data nakupu.

1. Chybéjici/PoskozenéMNadné Easti
Do 7 dni od data obdrZeni bezplatné& pfemistime jakékoli dily, véetné& poplatk( za dopravu.

Po 7 dnech od data obdrZeni jakékoli dily bezplatné vyménime. Ale musite zaplatit
postovne.

2. Poskozené dily zakaznikem: Musite zaplatit naklady na dily a poplatky za dopravu.
3. Ztrata, chybéjici, poSkozene a vadne dily kuryrni spolecnosti.

A. Ztratu nebo poskozeni zasilky je nutné nahlasit dopravci v ramci reklamacniho okna pfepravce a vy

musite nas informovat do 7 dni od data pfijeti.

b. V pfipadé ztraty nebo poskozeni dilu behem pfepravy musite poridit fotografie nebo video a poslat nam je.

C. Jakmile bude spor s dopravcem vyfeden, poskytnéte nam veskerou komunikaci s dopravcem. to je
odpovédnost zakaznika za to, e nas budeme informovat o VSECHNY komunikaci s dopravcem.
d. V pfipadé chybéjicich dili musite vyplnit servisni listek.

E. V pfipadé poskozenych dill vyplite servisni ticko a poslete nam fotografie nebo video.

32



